
Piegādes līgums “Par gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu piegādi un nomaiņu” 

1 
 

PIEGĀDES LĪGUMS 
PAR GAISA PŪTĒJU UN TO APSAISTES IEKĀRTU PIEGĀDI UN NOMAIŅU  

 

Dokumenta datums ir tā elektroniskās parakstīšanas datums  

 

SIA “JELGAVAS ŪDENS”, reģistrācijas Nr. 41703001321, juridiskā adrese Ūdensvada iela 4, Jelgava, 

LV-3001 (turpmāk – Pasūtītājs), tās valdes locekļa Edgara Līča personā, kurš rīkojas uz sabiedrības 

statūtu pamata, no vienas puses, 

un 

SIA „Industry Service Partner”, reģistrācijas Nr. 40003635527, juridiskā adrese Zemeņu iela 74, Jūrmala, 

LV-2008 (turpmāk – Piegādātājs), tā valdes locekļa Aigara Ločmeļa personā, kurš rīkojas uz statūtu 

pamata, no otras puses, 

visi kopā turpmāk tekstā saukti par Pusēm un katrs atsevišķi - par Pusi, 
 

pamatojoties uz iepirkuma “Gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu piegāde un nomaiņa Jelgavas 

valstspilsētas notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs Lapskalna iela 22, Jelgava”, ID Nr. JŪ/2022/03, rezultātiem 

(turpmāk - Iepirkuma procedūra), 
 

balstoties uz brīvi un apzināti paustu gribu, bez viltus, maldības un spaidiem noslēdz šo līgumu (turpmāk 

- Līgums) par sekojošo: 

 

1. LĪGUMA PRIEKŠMETS 

 

1.1. Pasūtītājs uzdod, bet Piegādātājs apņemas veikt 3 (trīs) gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu piegādi 

un nomaiņu Jelgavas valstspilsētas notekūdeņu attīrīšanas ietaises (turpmāk - NAI) teritorijā Lapskalna 

ielā 22, Jelgavā, saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (1.pielikums), Tehnisko risinājumu „Gaisa pūtēju 

nomaiņa Jelgavas pilsētas notekūdeņu attīrīšanas ietaisēs Lapskalna iela 22” (turpmāk – Tehniskais 

risinājums) (2.pielikums), Piegādātāja piedāvājumu, jautājumiem un atbildēm iepirkuma procedūras laikā 

(3.pielikums) un Iepirkuma procedūras Uzaicinājumu (bez pielikumiem) (4.pielikums) (turpmāk – 

Piegāde). 

 

2. LĪGUMA SUMMA UN NORĒĶINU KĀRTĪBA 

 

2.1. Līgumcena ir EUR 203 847,21 (divi simti trīs tūkstoši astoņi simti četrdesmit septiņi euro un 21 

cents) un pievienotās vērtības nodoklis 21% (divdesmit viens procents) EUR 42 807,91 (četrdesmit divi 

tūkstoši astoņi simti septiņi euro un 91 cents), kas kopā sastāda Līguma summu EUR 246 655,12 (divi 

simti četrdesmit seši tūkstoši seši simti piecdesmit pieci euro un 12 centi). 

2.2. Puses vienojas par šādu savstarpējo norēķinu kārtību: 

2.2.1. avansu 30% (trīsdesmit procentu) apmērā no Līguma summas EUR 73 996,54 (septiņdesmit trīs 

tūkstoši deviņi simti deviņdesmit seši euro un 54 centi) Pasūtītājs samaksā Piegādātājam 30 

(trīsdesmit) dienu laikā pēc Līguma parakstīšanas, gaisa putēju un to apsaistes iekārtu pasūtīšanas 

apliecinošu dokumentu, neatsaucama, bezierunu bankas vai apdrošināšanas sabiedrības avansa 

garantijas avansa summas apmērā, kuras teksts ir iepriekš saskaņots ar Pasūtītāju, un avansa 

maksājuma rēķina saņemšanas1; 

 
1 Piegādātājs var neizmantot iespēju saņemt avansu. Šādā gadījumā visa Līguma summa tiek samaksāta vienā 
maksājumā 2.2.2. apakšpunktā noteiktajā kārtībā. 



Piegādes līgums “Par gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu piegādi un nomaiņu” 

2 
 

 

2.2.2. atlikušo summu EUR 172 658,58 (viens simts septiņdesmit divi tūkstoši seši simti 

piecdesmit astoņi euro un 58 centi) Pasūtītājs samaksā 30 (trīsdesmit) dienu laikā pēc abpusēja 

Piegādes pieņemšanas-nodošanas akta parakstīšanas un rēķina saņemšanas dienas. 

2.3. Rēķinus Piegādātājs sagatavo elektroniski un nosūta uz e-pastu jelgavas.udens@ju.lv. Elektroniski 

sagatavotais rēķins ir derīgs bez paraksta. Uz rēķina tiek norādīta piezīme “Rēķins sagatavots elektroniski 

un derīgs bez paraksta”. 

2.4. Par samaksas dienu tiek uzskatīta diena, kurā Pasūtītājs veicis pārskaitījumu uz Piegādātāja Līgumā 

norādīto norēķinu kontu kredītiestādē. 

2.5. Pasūtītājs ir atbrīvots no pienākuma samaksāt Piegādātājam visu Līguma summu, ja Piegāde ir 

izpildīta daļēji. 

2.6. Līguma summa ietver visu Piegādātājam pienākošo atlīdzību par Līgumā noteikto saistību savlaicīgu, 

pilnīgu un kvalitatīvu izpildi, kā arī visus izdevumus un izmaksas, kas saistītas ar Piegādes izpildi, tajā 

skaitā apdrošināšanu, transporta izdevumus, apsekošanas izmaksas, darbaspēka izmaksas, dokumentu 

sagatavošanas un iesniegšanas izmaksas, kā arī jebkādas citas izmaksas, kas nepieciešamas Līgumā 

paredzēto saistību izpildei.  

 

3. PIEGĀDES VEIKŠANAS UN PIEŅEMŠANAS NOTEIKUMI 

 

3.1.  Piegādātājs veic Piegādi saskaņā ar Tehnisko specifikāciju (1.pielikums), Tehnisko risinājumu 

(2.pielikums), Pretendenta piedāvājumu, jautājumiem un atbildēm iepirkuma procedūras laikā 

(3.pielikums) un citiem dokumentiem, kurus pieprasa attiecīgie normatīvie akti, ne vēlāk kā 8 (astoņus) 

mēnešus no Līguma noslēgšanas dienas, ja vien Pasūtītājs nav izmantojis savas tiesības noteikt 

tehnoloģisko pauzi. Ja Piegādes termiņa pēdējā diena iekrīt brīvdienā vai svētku dienā, Piegādātājs 

nodrošina Piegādi tuvākajā darba dienā, kas seko attiecīgajai brīvdienai vai svētku dienai. 

3.2. Veicot Piegādi, Piegādātājs rīkojas saskaņā ar attiecīgajām normatīvo aktu prasībām, izmanto tādas 

metodes un līdzekļus, kuri atbilst šo darbības jomu regulējošiem standartiem un attiecīgās profesijas 

labākajai praksei. 

3.3.  Pasūtītājs pieņem Piegādi, parakstot Piegādes pieņemšanas-nodošanas aktu (5.pielikums), kas kļūst 

par Līguma neatņemamu sastāvdaļu.  

3.4.  Pirms Piegādes pieņemšanas, Pasūtītājs pārbauda Piegādes atbilstību Līgumā, Tehniskajā 

specifikācijā (1.pielikums) un Tehniskajā risinājumā (2.pielikums) noteiktajām prasībām.  

3.5.  Gadījumā, ja Piegādes pieņemšanas - nodošanas laikā Pasūtītājs konstatē, ka Piegāde kopumā vai 

kāda tās daļa, t.i., veiktie darbi gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu nomaiņai (turpmāk – Darbi) neatbilst 

Līguma un tā pielikumu nosacījumiem un/vai piegādātie gaisa pūtēji un to apsaistes iekārtas kopumā vai 

kāda to daļa ir bojāta un/vai nav jauna un nelietota, tad par to sagatavojams akts, kuru paraksta Puses un 

tiek pārtraukta Piegādes pieņemšana - nodošana. Piegādātājam Pušu parakstītajā aktā noteiktajā termiņā 

ar saviem spēkiem un uz sava rēķina jāveic Līguma un tā pielikumu nosacījumiem neatbilstošo Darbu 

novēršana un/vai bojāto gaisa putēju un to apsaistes iekārtu vai to daļu nomaiņa pret Līguma un tā 

pielikumu nosacījumiem atbilstošu. Šajā gadījumā Piegādātājs maksā Pasūtītājam Līgumā noteikto 

līgumsodu par Līgumā noteikto Piegādes termiņa kavējumu. Šī Līguma punkta daļa par līgumsodu netiek 

piemērota, ja Piegādātājs veic Līguma un tā pielikumu nosacījumiem neatbilstošo Darbu  novēršanu 

un/vai bojāto gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu vai to daļu nomaiņu pirms Līguma 3.1.punktā noteiktā 

termiņa beigām. 

3.6. Pēc Piegādes trūkumu novēršanas Pasūtītājs veic atkārtotu Piegādes pieņemšanu. 



Piegādes līgums “Par gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu piegādi un nomaiņu” 

3 
 

3.7. Ja Pasūtītājs nepieņem Piegādi, Piegādātājs Pasūtītāja noteiktajā termiņā atbrīvo Piegādes vietu. Ja 

Piegādātājs neatbrīvo Piegādes vietu Pasūtītāja noteiktajā termiņā, Pasūtītājs uz Piegādātāja riska un 

rēķina var to atbrīvot pats vai tās atbrīvošanu uzdot veikt trešajām personām. 

 

4. GARANTIJA 

 

4.1.Piegādātājs garantē, ka piegādātie gaisa pūtēji un to apsaistes iekārtas atbilst to ražotājfirmas 

noteiktajiem tehniskajiem standartiem, Līguma un tā pielikumu nosacījumiem un Darbi ir veikti 

atbilstoši attiecīgajām normatīvo aktu prasībām, Līguma un tā pielikumu nosacījumiem. 

4.2.Darbu un gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu garantijas termiņš tiek noteikts tāds, kāds tas ir norādīts 

Tehniskajā specifikācijā (1.pielikums), t.i., garantijas termiņš Piegādei ir 24 (divdesmit četri) mēneši. 

Garantijas laiks sākas no dienas, kad Puses ir parakstījušas Līguma 3.3.punktā noteikto Piegādes 

pieņemšanas - nodošanas aktu. 

4.3.Pasūtītājam ir tiesības Līguma 4.2.punktā noteiktajā Piegādes garantijas termiņā pieteikt Piegādātājam 

pretenzijas par Darbu un gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu kvalitāti un apslēptiem defektiem, kurus 

nebija iespējams konstatēt, pieņemot Piegādi, kurus Piegādātājs novērš uz sava rēķina 15 

(piecpadsmit)  darba dienu laikā no Pasūtītāja rakstiskas pretenzijas saņemšanas dienas. Gadījumā, ja 

konstatētos defektus nav iespējams novērst, tad Piegādātājs uz sava rēķina veic Darbus atbilstoši 

Līguma un tā pielikumu nosacījumiem un/vai gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu nomaiņu pret visiem 

Līguma nosacījumiem atbilstošiem gaisa pūtējiem un to apsaistes iekārtām vai to daļām 60 

(sešdesmit) darba dienu laikā, skaitot no dienas, kad beidzies šajā Līguma punktā noteiktais termiņš, 

kas paredzēts defektu novēršanai. 

4.4.Ja Piegādātājs garantijas termiņā un Līgumā norādītajā laikā atsakās novērst konstatētos trūkumus un 

defektus, Pasūtītājam ir tiesības to uzdot citai personai. Piegādātājs sedz Pasūtītājam visas izmaksas 

un zaudējumus, kas radušies no savlaicīgas garantijas neizpildes. 

 

5. PUŠU PIENĀKUMI UN TIESĪBAS 

5.1.Piegādātājs apņemas: 

5.1.1. Piegādi veikt atbilstoši Līguma un tā pielikumu nosacījumiem; 

5.1.2. Līgumā noteiktās saistības un to izpildi nenodot trešajām personām bez Pasūtītāja 

rakstiskas piekrišanas; 

5.1.3. Līguma darbības laikā nekavējoties rakstiski brīdināt Pasūtītāju par neparedzētiem 

apstākļiem, kādi radušies no Piegādātāja neatkarīgu iemeslu dēļ, un kuru dēļ var tikt traucēta 

Līguma izpilde; 

5.1.4. Piegādes izpildes laikā jebkādu saņemto informāciju un rezultātā tapušos jebkāda veida 

dokumentus nenodot trešajām personām bez Pasūtītāja rakstveida piekrišanas, ja vien to nodošanu 

nenosaka normatīvo aktu prasības; 

5.1.5. rakstveidā piedāvāt apakšuzņēmēja nomaiņu tikai tādu apakšuzņēmēju, kurš atbilst 

Iepirkuma procedūrā izvirzītājam prasībām; 

5.1.6. nodrošināt Darbu vides uzraudzību NAI teritorijā Lapskalna ielā 22, Jelgavā; 

5.1.7. veicot Darbus, ievērot darba aizsardzības, ugunsdrošības, elektrodrošības, kā arī citus 

Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus, kā arī Pasūtītāja ieteikumus un norādījumus, kas 

attiecas uz veicamajiem Darbiem vai Darbu veikšanas vietas specifiku, nodrošinot darbinieku 

instruktāžu; 

5.1.8. nodrošināt, ka konkrētu Darbu izpildes laikā par darba aizsardzības, ugunsdrošības un 

elektrodrošības prasību ievērošanu, drošu darba metožu izmantošanu ir atbildīgi konkrēto Darbu 



Piegādes līgums “Par gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu piegādi un nomaiņu” 

4 
 

vadītāji, t.sk., apakšuzņēmēju; 

5.1.9. iepazīstināt ar riskiem Darbu veikšanas vietā Apakšuzņēmēju darbu vadītājus un izsniegt 

nepieciešamo dokumentāciju; 

5.1.10. nodrošināt Pasūtītāja darbinieku drošu piekļuvi Darbu veikšanas vietā esošajām iekārtām 

apsekošanas veikšanai. Nepieciešamības gadījumā, informēt Pasūtītāju par prasībām, kādas 

jāievēro Pasūtītāja darbiniekiem, ieejot Darbu veikšanas vietā, apsekojot darbojošās iekārtas. 

5.2.Pasūtītājs apņemas: 

5.2.1. pieņemt Piegādi atbilstoši Līguma nosacījumiem, ja tā atbilst visām Līguma un tā 

pielikumu prasībām un nosacījumiem; 

5.2.2. veikt samaksu par Piegādi Līgumā noteiktajos termiņos un kārtībā; 

5.2.3. rakstveidā pieņemt lēmumu atļaut vai atteikt Piegādātāja apakšuzņēmēju nomaiņu vai 

jaunu apakšuzņēmēju iesaistīšanu Līguma izpildē iespējami īsā laikā, bet ne vēlāk kā 5 (piecu) 

darbdienu laikā pēc tam, kad saņēmis visu informāciju un dokumentus, kas nepieciešami lēmuma 

pieņemšanai. 

 

6. PUŠU ATBILDĪBA 

 

6.1. Pusēm ir jāatlīdzina otrai Pusei nodarītie tiešie un netiešie zaudējumi, ja tādi ir radušies prettiesiskas 

rīcības rezultātā un ir konstatēta dokumentāli pierādīta zaudējumu radītāja vaina, zaudējuma esamības 

fakts un zaudējuma apmērs, kā arī cēloniskais sakars starp prettiesisko rīcību un nodarītajiem 

zaudējumiem. 

6.2. Piegādātājs atbild par apakšuzņēmēju un speciālistu nodarīto kaitējumu Pasūtītājam un trešajām 

personām. 

6.3. Ja Piegādātājs nokavē savu no Līguma izrietošo saistību izpildi, tad Piegādātājs maksā Pasūtītājam 

līgumsodu 0,1% apmērā no Līguma summas par katru saistību izpildes nokavējuma dienu, nepārsniedzot 

10% no Līguma summas. 

6.4. Ja Pasūtītājs nokavē Piegādātājam pienākošos maksājumu veikšanu, tad Pasūtītājs maksā 

Piegādātājam līgumsodu 0,1% apmērā no Līguma summas par katru nokavējuma dienu, bet ne vairāk kā 

10% no Līguma summas. 

6.5. Līguma 6.3. un 6.4.punktā noteiktā līgumsoda samaksa neatbrīvo Puses no līgumsaistību izpildes. 

6.6. Pasūtītājam ir tiesības ieskaita kārtībā ieturēt aprēķināto līgumsodu. Jebkurš Līgumā noteiktais 

līgumsods nav uzskatāms par zaudējumu atlīdzību. 

6.7. Ja ir nokavēts Līgumā noteiktais termiņš, līgumsods tiek aprēķināts par periodu, kas sākas nākamajā 

kalendārajā dienā pēc Līgumā noteiktā saistību izpildes dienas un ietver dienu, kurā saistības izpildītas. 

6.8. Piegādātājs nodrošina spēkā esošu vispārējās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanu uz Līguma 

slēgšanas brīdi un visu Līguma darbības laiku, kas iesniedzama Pasūtītājam pirms Līguma slēgšanas. 

 

5. NEPĀRVARAMA VARA 

 

5.1. Neviena no Pusēm neatbild par Līguma saistību neizpildīšanu tādā apjomā, kādā šādu saistību izpildi 

kavē vai pārtrauc nepārvaramas varas apstākļi. Par nepārvaramas varas apstākļiem tiek uzskatīti kari un 

jebkura veida militārās operācijas, blokādes, epidēmijas, varas un pārvaldes institūciju rīcība, normatīvu 

aktu, kas būtiski ierobežo un aizskar Pušu tiesības un ietekmē uzņemtās saistības, pieņemšana un spēkā 

stāšanās, izņemot, ja šie valsts un pašvaldību institūciju lēmumi ir kā sekas kādas Puses darbībai vai 

bezdarbībai, kā arī citi līdzīgi ārkārtēja rakstura apstākļi, kurus nevarēja paredzēt noslēdzot un izpildot 

Līgumu. 



Piegādes līgums “Par gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu piegādi un nomaiņu” 

5 
 

5.2. Puses var rakstiski vienoties pagarināt Līguma izpildes termiņu uz laika periodu, kamēr darbojas 

iepriekšminētie nepārvaramas varas apstākļi. 

5.3. Puse, kurai kļuvis neiespējami izpildīt saistības minēto apstākļu dēļ, 5 (piecu) darba dienu laikā 

paziņo otrai Pusei par šādu apstākļu rašanos vai izbeigšanos. 

 

6. LĪGUMA GROZĪŠANAS KĀRTĪBA UN KĀRTĪBA, KĀDĀ PIEĻAUJAMA ATKĀPŠANĀS 

NO LĪGUMA 

 

6.1. Pusēm ir tiesības grozīt Līguma termiņu vai lauzt Līgumu pirms noteiktā termiņa, savstarpēji par to 

vienojoties, kas tiek noformēts ar rakstisku vienošanos, kas kļūst par Līguma neatņemamu sastāvdaļu. 

6.2. Līguma darbības laikā Puses veic Līguma grozījumus, ievērojot Iepirkumu vadlīnijās Sabiedrisko 

pakalpojumu sniedzējiem 8.punktā noteikto. 

6.3. Gadījumā, ja Piegādātājs pārkāpj Līguma saistības, tai skaitā, nokavē Piegādes termiņu vairāk nekā 30 

(trīsdesmit) dienas, Pasūtītājam ir tiesības vienpusēji atkāpties no Līgumu, prasot atlīdzināt zaudējumus. 

6.4. Puses ir tiesīgas vienpusēji atkāpties no Līguma, ja otrai Pusei tiek pasludināts maksātnespējas process 

vai tiek uzsākts Puses likvidācijas process. 

6.5. Pasūtītājs ir tiesīgs vienpusēji izbeigt līgumu, ja Līgumu nav iespējams izpildīt tādēļ, ka Līguma 

izpildes laikā ir piemērotas starptautiskās vai nacionālās sankcijas vai būtiskas finanšu un kapitāla tirgus 

intereses ietekmējošas Eiropas Savienības vai Ziemeļatlantijas līguma organizācijas (NATO) 20 dalībvalsts 

noteiktās sankcijas (saskaņā ar Starptautisko un Latvijas Republikas nacionālo sankciju likuma 11.1panta 

trešo daļu). 

 

7. CITI LĪGUMA NOSACĪJUMI 

 

7.1. Līgums stājas spēkā abu Pušu parakstīšanas dienā un ir spēkā līdz Pušu saistību pilnīgai izpildei. 

7.2. Ja kāda no Līguma Pusēm maina savu juridisko adresi un/vai bankas rekvizītus, tad ne vēlāk kā 5 

(piecu) dienu laikā pēc izmaiņu veikšanas rakstiski paziņo par to otrai Pusei. 

7.3. Ja kāds no Līguma noteikumiem nonāk pretrunā ar Latvijas Republikas normatīvo aktu prasībām 

sakarā ar grozījumiem Latvijas Republikas normatīvajos aktos, Pusēm ir pienākums bez kavēšanās izdarīt 

attiecīgus grozījumus vai papildinājumus Līgumā, lai novērstu pretrunas starp Līguma noteikumiem un 

Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. Līdz attiecīgo Līguma grozījumu vai papildinājumu spēkā 

stāšanās brīdim Puses, pildot Līguma saistības, nepiemēro tos Līguma punktus, kuri ir pretrunā ar Latvijas 

Republikas normatīvo aktu prasībām, bet rīkojas saskaņā ar normatīvajos aktos noteikto regulējumu. 

7.4. Visus strīdus un domstarpības, kas var rasties Līguma sakarā, Puses risina savstarpējo pārrunu ceļā. 

Gadījumā, ja 30 (trīsdesmit) dienu laikā vienošanās netiek panākta, strīds tiek risināts Latvijas Republikas 

tiesā normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

7.5. Līgumam kā tā neatņemama sastāvdaļa ir pievienoti šādi pielikumi: 

7.5.1. Tehniskā specifikācija uz 5 lp.; 

7.5.2. Tehniskais risinājums uz 54 lp. (Pasūtītājs nodod Uzņēmējam atsevišķi); 

7.5.3. Pretendenta piedāvājums, jautājumi un atbildes iepirkuma procedūras laikā uz 77 lp.; 

7.5.4. Iepirkuma procedūras Uzaicinājuma (bez pielikumiem) uz 4 lp.; 

7.5.5. Piegādes pieņemšanas – nodošanas akta veidne uz 1 lp. 

7.6. Līgums sagatavots divos eksemplāros, katrs uz 6 (sešām) lapām ar 5 (pieciem) pielikumiem uz 141 

(viens simts četrdesmit vienas) lapām, viens eksemplārs glabājas pie Pasūtītāja, otrs – pie Piegādātāja. 

 



Piegādes līgums “Par gaisa pūtēju un to apsaistes iekārtu piegādi un nomaiņu” 

6 
 

 

PUŠU REKVIZĪTI 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PASŪTĪTĀJS: 

SIA “JELGAVAS ŪDENS” 

Ūdensvada iela 4, Jelgava, LV-3001 

Reģ. Nr. 41703001321 

Banka:  

Konts:  

 

 

 

_________________________________ 

valdes loceklis Edgars Līcis 

 

 

 

 

 

 

 

PIEGĀDĀTĀJS: 

SIA „Industry Service Partner”  

Jur. adrese: Zemeņu iela 74, Jūrmala, LV-2008 

Biroja adrese: Gustava Zemgala gatve 85, Rīga, 

LV-1039 

Vienotais reģ. Nr. 40003635527 

Banka:  

Konts:  

 

_________________________________ 

valdes loceklis Aigars Ločmelis  


